PAGE
2

РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

27 ноября 2012 г. № 202
Об уплате отдельных налогов и сборов
в районный бюджет в 2013 году
На основании пункта 1 статьи 13 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Браславский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Увеличить в 2013 году ставки:

1.1. налога на недвижимость и земельного налога для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в 2 раза;

1.2. налога на недвижимость для физических лиц в 1,3 раза;

1.3. земельного налога для физических лиц в 1,5 раза.
2. Действие пункта 1 настоящего решения не распространяется на юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, получающих государственную поддержку в виде изменения установленного законодательством срока уплаты налогов, сборов, таможенных платежей и пени, финансовой помощи из республиканского бюджета.
3. В 2013 году:

3.1. не применять повышающие коэффициенты к ставкам земельного налога и налога на недвижимость, указанным в пункте 1 настоящего решения, к организациям жилищно-коммунального хозяйства, оказывающим услуги по тарифам, устанавливаемым Советом Министров Республики Беларусь, и получающим субсидии из местных бюджетов на возмещение части затрат;

3.2. освободить юридических лиц, являющихся научно-технологическими парками, центрами трансфера технологий, резидентами научно-технологических парков, от уплаты налогов и сборов, полностью уплачиваемых в районный бюджет;
3.3. не применять повышающие коэффициенты и снизить в два раза ставки налога на недвижимость и земельного налога для организационных структур общественного объединения «Союз поляков на Беларуси»;
3.4. уменьшить ставки налога на недвижимость и земельного налога для организаций и индивидуальных предпринимателей (за исключением плательщиков налога при упрощенной системе налогообложения, а также индивидуальных предпринимателей и иных физических лиц), оказывающих бытовые услуги населению в сельской местности и имеющих сеть (два и более) сельских комплексных приемных пунктов по приему заказов на оказание бытовых услуг (далее – субъекты, оказывающие бытовые услуги населению в сельской местности) в 2 раза.
Предоставить субъектам, оказывающим бытовые услуги населению в сельской местности, в безвозмездное пользование имущество, находящееся в коммунальной собственности и переданное им в аренду.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 г.
Председатель
Н.А.Пучинская